

## MEDIA COVERAGE –

### TATA POWER SUCCESSFULLY COMMISSIONS ITS 25 MW SOLAR PROJECT IN MITHAPUR, GUJARAT

Business Standard, Ahmedabad

#### **Tata Power commissions solar plant**

Tata Power has commissioned a 25-Mw solar photovoltaic power project, under Gujarat's Solar Power Policy 2009, through its subsidiary – Tata Power Renewable Energy. Spread over 100 acres, the solar plant is located at Mithapur in Gujarat. PTI

Divya Bhaskar, Mumbai

#### **તાતાનો ગુજરાત ખાતેનો ૨૫ મેગાવોટ સોલાર પ્લાન્ટ શરૂ**

**અમદાવાદ** | તાતા પાવરે ગુજરાતના મીઠાપુર ખાતેના ૨૫ મેગાવોટના પાવર પ્રોજેક્ટની શરૂઆત કરી છે. નવા પ્લાન્ટની શરૂઆતને પગલે કંપનીનો રિન્યુએબલ એનર્જીનો પાર્ટીશીલિયો વધુ મજબૂત થશે. મીઠાપુર ખાતેના ફોટો વોલ્ટેક પાવર પ્રોજેક્ટ પાછળ રૂ. ૩૬૫ કરોડનું રોકાણ કરવામાં આવ્યું છે. કંપનીએ ગુજરાત ઊર્જા વિકાસ નિગમ સાથે પાવર પરચેઝ કરાર સાઈન કર્યા હતા.

## टाटा पॉवरचा गुजरातेत सौर ऊर्जा प्रकल्प

▶ टाटा पॉवरचा सौर ऊर्जेवरील प्रकल्प गुजरातमध्ये अस्तित्वात आला आहे. टाटा पॉवर अपारंपारिक ऊर्जा या उपकंपनीद्वारे स्थापन करण्यात आलेला हा प्रकल्प २५ मेगावॉटचा असून तो राज्यातील मिठापूर येथे आहे. १०० एकर जागेवरील या प्रकल्पासाठी कंपनीने राज्य सरकारच्या गुजरात ऊर्जा विकास निगमबरोबर ऊर्जा वितरणासाठीचा करार केला आहे. या प्रकल्पासाठी कंपनीने ३६५ कोटी रुपयांची गुंतवणूक केली असून २०१७ पर्यंत ३०० मेगावॉट सौर ऊर्जा निर्मिती क्षमतेचे उद्दिष्ट राखल्याची माहिती टाटा पॉवरचे व्यवस्थापकीय संचालक अनिल सरदाना यांनी दिली.

## Navshakti

## टाटा पॉवरचा सौरऊर्जा प्रकल्प

मुंबई: टाटा पॉवर कंपनीचा गुजरातच्या मिठापूर येथील २५ मेगावॉटचा सौरऊर्जेवर चालणारा प्रकल्प कार्यान्वित झाला आहे. १०० एकर जमिनीत पसरलेल्या या प्रकल्पात क्रिस्टलाईन सिलीकॉन फोटोवॉल्टीक टेक्नॉलॉजीचा वापर केला आहे. गुजरात ऊर्जा विकास निगम लिमिटेडबरोबर कंपनीने ऊर्जा खरेदी करार केला.

## Sandesh

તાતાનો ગુજરાત  
ખાતેનો ૨૫ મે.વો  
સોલાર પ્લાન્ટ શરૂ

અમદાવાદ | તાતા પાવર ગુજરાતના મીઠાપુર ખાતેના ૨૫ મેગાવોટના પાવર પ્રોજેક્ટની શરૂઆત કરી છે. ના પ્લાન્ટની શરૂઆતને પગલે કંપનીનો રિન્યુએબલ એનર્જીનો પાર્ટફોલિયો વધુ મજબૂત થશે. મીઠાપુર ખાતેના ફોટો વોલ્ટેજ પાવર પ્રોજેક્ટ પાછળ રૂ. ૩૬૫ કરોડનું રોકાણ કરવામાં આવ્યું છે. કંપનીએ ગુજરાત ઊર્જા વિકાસ નિગમ લિમિટેડ સાથે ૨૫મી જાન્યુઆરીએ પાવર પરચેઝ કરાર સાઈન કર્યા હતા. મીઠાપુર ખાતેના પ્રોજેક્ટને તાતા પાવર રિન્યુએબલ એનર્જી લિમિટેડ દ્વારા અમલી બનાવાયો હતો.

## Sandesh, Ahmedabad

### તાતા પાવરનો મીઠાપુર ખાતેનો પ્રોજેક્ટ કાર્યરત

મુંબઈ: તાતા પાવર રિન્યુએબલ એનર્જી લિમિટેડે ગુજરાતમાં મીઠાપુર ખાતેનો ૨૫ મેગાવોટનો સોલાર પ્લાન્ટ કાર્યાન્વિત કર્યો છે.

૧૦૦ એકરમાં ફેલાયેલા આ પ્રોજેક્ટમાં ક્રિસ્ટલાઈન સિલિકોન ફોટો વોલ્ટેજ ટેકનોલોજીનો ઉપયોગ કર્યો છે. કંપનીના એમ.ડી. અનિલ સરદાનાએ જણાવ્યું કે, આ પ્રોજેક્ટમાં રૂ. ૩૬૫ કરોડનું ખર્ચ થયું છે. દેવા ઈક્વિટી રેશિયો ૭૦:૩૦નો છે.



# Tata Power commissions 25-MW solar plant in Gujarat

## Our Bureau

Mumbai, Feb. 16

Tata Power said it had commissioned on January 25 a 25-MW solar photovoltaic power project at Mithapur in Gujarat.

Developed at a cost of about Rs 365 crore, the project is spread over 100 acres. The company has a power purchase agreement with Gujarat Urja Vikas Nigam Ltd.

The project is funded through a debt-equity mix of 70:30 of which the equity component is Rs 110 crore and the rest debt.

For debt, Tata Power had tied up with a consortium of domestic lenders such as the

► *The company has also executed a 3-MW solar PV plant at Mulshi, in Maharashtra.*

State Bank of India and Export Import Bank of India. The signing of financing agreements was completed on December 2. The company completed pre-disbursement conditions under the financing agreements for availing interim disbursement and received the first loan disbursement on December 8, a release from Tata Power said.

Mr Anil Sardana, Manag-

ing Director, Tata Power, said, "We are delighted to announce the commissioning of one of the largest solar projects in the country."

The company has also executed a 3-MW solar photovoltaic plant at Mulshi, one of the largest grid-connected solar projects in Maharashtra. It set up its first solar power plant of 110 kW in 1996 in Lonavala. With these projects, Tata Power now has a portfolio of 28 MW of solar and 375 MW of wind energy in the renewable energy space.

Tata Power plans to install 300-MW worth of solar power capacity by 2017.

*murug@thehindu.co.in*

## टाटा पॉवरचा सौरऊर्जा प्रकल्प

मुंबई: टाटा पॉवर कंपनीच्या गुजरातच्या मिठापूर येथील २५ मेगावॉटचा सौरऊर्जावर चालणारा प्रकल्प कार्यान्वित झाला आहे. १०० एकर जमिनीत प्रसरलेल्या या प्रकल्पात क्रिस्टलाईन सिलीकॉन फोटोवॉल्टीक टेक्नॉलॉजीचा वापर केला आहे. गुजरात ऊर्जा विकास निगम लिमिटेडबरोबर कंपनीने ऊर्जा खरेदी करार केला.

## Tata Power sets up 25 mw solar unit

Tata Power has commissioned Rs 365 crore worth 25 mw solar project at Mithapur in Gujarat. The company has signed PPA with Gujarat Urja Vikas Nigam.

Prabhat Varta

